
 
                                                                                                                                                                                                                 N° 121 

 

 

    
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 20/04/2022 

 
INCARICO CONSULENZA Norma UNI EN ISO 14001:2015 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  

 

Richiamata la Deliberazione n. 07 del 28.02.2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
affidato l’incarico di Direttore Generale del Consorzio al Dott. Ing. Roberto Sanna; 

Richiamato il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, a seguito del quale è data facoltà al Direttore Generale di 
provvedere agli atti di gestione ordinaria; 

Richiamato l’art. 26 del Vigente Statuto Consortile;  

Premesso che con precedente propria Determinazione n. 11 del 30.03.2022 è stato disposto di 
autorizzare la procedura di scelta dell’operatore economico cui affidare le attività di consulenza 
relative al Certificato n. 121 relativo al Sistema di Gestione Ambientale di conformità alla norma UNI 
EN ISO 14001:2015 mediante affidamento diretto come disciplinato all’art. 36 c.1 e c. 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., come modificato con Legge 11 settembre 2020,n. 120 e Legge 29 luglio 2021, n. 
108, con procedura svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione SardegnaCat; 

Dato atto che: 

 dal Verbale di gara del 12/04/2022, assunto al prot. al n. 1221 pari data, risulta che l’Operatore 
Economico F.I.R.SS.II. S.r.l. è rimasto aggiudicatario provvisoriamente per l’importo a corpo di netti € 
7.470,00 oltre oneri fiscali; 

  in ottemperanza al disposto contenuto al paragrafo 4.2.4  delle vigenti Linee guida n. 4 ANAC 
si è pertanto proceduto alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 
80 del Codice dei contratti pubblici e di quelli speciali, nonché delle condizioni soggettive che la legge 
stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o l’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a 
specifiche attività, i cui esiti sono risultati positivi, come da atti assunti al prot. ai n.  1222 del 
12/04/2022 (DURC) e n. 1235 del 13/04/2022 (Dichiarazione di assenza di conflitto d'interesse). 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

1. di dichiarare efficace l’aggiudicazione del servizio in oggetto in favore dell’Operatore Economico 
F.I.R.SS.II. S.r.l., che ha offerto un prezzo a corpo pari a netti € 7.470,00 oltre oneri fiscali; 

2. di dare atto che la presente Determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e, fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013 come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" ai fini della generale conoscenza e opportuna 
pubblicità. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(proponente) 
(Geom. Ivana Pusceddu) 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

(Dott. Ing. Roberto Sanna) 
 


		2022-04-20T13:57:06+0200
	PUSCEDDU IVANA


		2022-04-20T12:07:07+0000
	SANNA ROBERTO




